АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОЛГИНСКОЕ»
165129, Архангельская область, Вельский район, посёлок Солгинский, ул. Набережная д.27, тел/факс (881836)5-26-17

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2017 г. 							№ 17

Об утверждении перечня видов муниципального контроля
муниципального образования «Солгинское» и органов местного
самоуправления, уполномоченных на их осуществление, перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля
муниципального образования «Солгинское»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь Уставом МО «Солгинское»
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов муниципального контроля муниципального образования «Солгинское», должностных лиц, уполномоченных на  осуществление муниципального контроля муниципального образования «Солгинское» (приложение № 1).
2.Утвердить прилагаемый перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля (приложение № 2).
3. Постановление главы муниципального образования «Солгинское» № 12 от 02.05.2017 г. «Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и актов, содержащих обязательные требования, проверяемые при осуществлении каждого вида контроля на территории МО «Солгинское»» считать утратившим силу.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Вельский муниципальный район» администрации муниципального образования «Солгинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава МО «Солгинское»							С.Э. Шохина

Приложение 1
к постановлению главы МО «Солгинское»
от 18 сентября 2017 года  № 17

ПЕРЕЧЕНЬ
видов муниципального контроля, должностных лиц,
уполномоченных на осуществление муниципального контроля
муниципального образования «Солгинское»

	№ п\п
	Наименование видов муниципального контроля
	Должности,
ФИО лиц, ответственных за проведение проверок
	Контактные телефоны
	Электронные адреса

	1
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории МО «Солгинское»

	Помощник главы администрации
МО «Солгинское» Хромцова Н.С.
	8(81836)
5-25-45
	solgamo@mail.ru

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Помощник главы администрации МО «Солгинское»
Хромцова Н.С.
	8(81836)
5-25-45
	solgamo@mail.ru

Приложение 2
к gостановлению главы МО «Солгинское»
от 18 сентября 2017 года  № 17

                                                                                                                             ПЕРЕЧЕНЬ
 нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования,
оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля

	№ п/п
	Наименования
видов муниципального контроля
	Реквизиты (дата, номер, наименование) административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства на территории МО «Солгинское»

	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Федеральный закон от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";
Постановление Правительства Российской Федерации от 30 июня 2010 год  N 489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей";
Закон Архангельской области от 03 июня 2003 года N 172-22-ОЗ    «Об административных правонарушениях»;
Правила подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными постановлением Правительства РФ от 30 июня 2010 года N 489;
Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.04.2009 N 141 "О реализации положений Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Устав МО "Солгинское";
Правила  благоустройства территории муниципального образования «Солгинское»
[bookmark: _GoBack]Административный регламент исполнения муниципальной функции осуществление муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства на территории муниципального образования «Солгинское», утвержденный постановлением главы МО «Солгинское» от 13.05.2016 года № 12.

	2
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности
	Конституция Российской Федерации;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Кодекс Российской Федерации "Об административных правонарушениях"  от 30 декабря 2001 года N 195-ФЗ;
Федеральный закон от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";
Федеральный закон от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
Федеральный закон от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации";
Правила подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, утвержденными постановлением Правительства РФ от 30 июня 2010 года N 489;
Закон Архангельской области от 3 июня 2003 года N 172-22-ОЗ   "Об административных правонарушениях";
Устав МО "Солгинское ";
Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности   на территории муниципального образования «Солгинское», утвержденный постановлением главы МО «Солгинское» от 04.09.2017 года N 16;
Постановление главы МО «Солгинское»  от 01.06.2017 г. № 13  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Солгинское».